
ZARZĄDZENIE NR 0050.579.2023 
BURMISTRZA MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z § 2 Uchwały Rady Miasta Wojcieszów Nr 
XLI/2018/10 z dnia 24 sierpnia 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultacji 
podejmowanych uchwał w zakresie działalności pożytku publicznego z radą działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 189, 
poz. 2824), zarządzam co następuje: 

§ 1. Konsultacjom społecznym zostaje poddany projekt uchwały Rady Miasta Wojcieszów 
w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt dla Gminy Wojcieszów na rok 2023 stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 14.02.2023 r. do 28.02.2023 r. 

§ 3. Forma konsultacji jest opublikowanie na stronach Biuletynu Informacji PUblicznwej, 
na stronie internetowej miasta Wojcieszów oraz na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta 
Wojcieszów treści projektu uchwały wymienionej w § 1. 

§ 4. 1. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub wniesieniu uwag do treści projektu 
uchwały wymienionej w § 1. 

2. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U.  z 2002 r. 1327 z późn. zm.), których jednym z celów statutowych jest 
ochrona zwierząt. 

§ 5. Opinie i uwagi wnoszone na piśmie należy składać do sekretariatu Urzędu Miasta 
w Wojcieszowie lub przekazać drogą elektroniczną na adres miasto@wojcieszow.pl  
w terminie określonym w § 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F599FAD6-C50E-4210-9ED6-7A274F2B72A8. Podpisany Strona 1

mailto:miasto@wojcieszow.pl


§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podspiania. 

 

   

wz. BURMISTRZA 
ZASTĘPCA BURMISTRZA 

 
 

mgr Dorota Sadowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F599FAD6-C50E-4210-9ED6-7A274F2B72A8. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  13 lutego 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt dla Gminy Wojcieszów na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz.U. z 2022 poz. 572 z poźn. zm.) uchwala się program opieki na zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt dla Gminy Wojcieszów na rok 2023. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Wojcieszów. 
2. Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Świdnicy 

ul. Pogodna 3, 58-100 Świdnica. 
3. Zakładzie leczniczym, należy przez to rozumieć Lecznicę Weterynaryjną OSTOJA, ul. 

Wiejska 81 G, 58-506 Jelenia Góra. 
4. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt dla Gminy Wojcieszów na rok 2023. 
5. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której dotychczas 
pozostawały. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Wojcieszów. 

2. Realizatorem Programu jest Gmina przy udziale: 
1) Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Świdnicy, o którym mowa w § 1 ust. 2; 
2) Zakładu leczniczego dla zwierząt, o którym mowa w § 1 ust. 3; 
3) Podmiotu zajmującego się odławianiem bezpańskich zwierząt, o którym mowa w § 1 

ust. 1; 
4) Organizacji pozarządowych na zasadzie współpracy; 
5) szkoły z terenu Gminy; 
6) gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 7 ust. 3; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB2FEBF-787D-4005-9E1E-3D4995B66A41. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F599FAD6-C50E-4210-9ED6-7A274F2B72A8. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz 
opieka na d zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 
1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomny z terenu Gminy; 
2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez wykonywanie sterylizacji albo 

kastracji zwierząt bezdomnych oraz zwierząt w Schronisku; 
3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 
4) usypianie ślepych miotów; 
5) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w Schronisku; 
6) odławianie zwierząt bezdomnych; 
7) sprawowanie opieki na kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 
8) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 
9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
10) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 4. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z ternu Gminy realizują: 

1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska 
przez podmiot mający stosowne zezwolenie; 

2) Gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich; 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

§ 5. Sprawowanie opieki na kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje 
Gmina poprzez zakup i wydanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 
żyjących oraz wydawanie skierowań na leczenie zwierząt. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli oddawania do adopcji zwierząt bezdomnych osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przez schronisko. 
3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych; 
4) Szkoły z terenu Gminy poprzez promocje adopcji zwierząt ze schroniska; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB2FEBF-787D-4005-9E1E-3D4995B66A41. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F599FAD6-C50E-4210-9ED6-7A274F2B72A8. Podpisany Strona 2



5) Gmina poprzez stworzenie elektronicznej bazy danych na stronie internetowej Gminy 
oraz w formie ogłoszeń ze zdjęciami zwierząt oczekujących adopcji. 

§ 7. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Wojcieszów realizuje podmiot 
mający stosowane zezwolenie na odławianie zwierząt, tj. Fundacja Mam Pomysł, ul. Księżnej 
Jadwigi Śląskiej 1, 58-100 Świdnica. 

2. Zwierzęta bezdomne są przewożone do Schroniska, które dokonuje obowiązkowej 
kastracji lub sterylizacji przekazanych zwierząt a w przypadku zwierząt rannych również do 
Zakładu Leczniczego. 

3. Zwierzęta gospodarskie przewożone do gospodarstwa rolnego Pana Tomasza 
Sikorskiego, położonego w Wojcieszowie przy ulicy Bolesława Chrobrego 255, 59-550 
Wojcieszów. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizuje Gmina, na podstawie umowy z Zakładem leczniczym. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Gmina, na podstawie umowy 
z Zakładem leczniczym. 

Rozdział 4. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 10. Gmina w ramach programu prowadzi we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, jednostkami oświatowymi działania edukacyjne m.in. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. Środki Finansowe na realizacje zadań wynikających z Programu zabezpieczone są 
w Budżecie Gminy w wysokości 53.325,00 złotych na 2023 rok, w tym: 

1) na sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, w tym dokarmianie kotów wolno 
żyjących - 3.325,00 złotych; 

2) na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom poprzez przekazanie ich do schroniska, 
odławianie i transport do schroniska - 20.000,00 zł 

3) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom, sterylizacja 
i kastracja zwierząt, usypianie ślepych miotów oraz zapewnienie miejsca dla zwierząt 
w gospodarstwie rolnym - 30.000,00 

§ 12. Środki finansowe na realizacje zadań wynikających z Programu wydatkowane będą 
poprzez zlecenia świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawa z dnia 11 września 2019 roku 
- prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z pón.zm.). 

Rozdział 6. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB2FEBF-787D-4005-9E1E-3D4995B66A41. Projekt Strona 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F599FAD6-C50E-4210-9ED6-7A274F2B72A8. Podpisany Strona 3



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FB2FEBF-787D-4005-9E1E-3D4995B66A41. Projekt Strona 4
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F599FAD6-C50E-4210-9ED6-7A274F2B72A8. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6



	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10



	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 4
	Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 5
	Rozdział 3 Paragraf 6
	Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 5

	Rozdział 3 Paragraf 7
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3

	Rozdział 3 Paragraf 8
	Rozdział 3 Paragraf 9

	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 10

	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 11
	Rozdział 5 Paragraf 11 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 11 Punkt 2
	Rozdział 5 Paragraf 11 Punkt 3

	Rozdział 5 Paragraf 12

	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 13
	Rozdział 6 Paragraf 14



		2023-02-13T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




